26  diário oficial Nº 35.767 Quarta-feira, 03 DE ABRIL DE 2024

DiÁRiA
.

Portaria de Diárias nº 115/2024, de 27/03/2024
Portaria coletiva
objetivo: realizar Monitoramento em Micro planejamento e cadastro de
técnicas das salas de vacina no sistema.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810 do rjU
origem: altamira/Pa
destino (s): brasil Novo e Medicilândia/Pa
servidor: 5892340/1 Natalia de oliveira teixeira (enfermeira) / 4,5
diárias (completa) de 08 a 12/04/2024;
servidor: 57224794/1 fraNcisca rosalia farias ferreira (téc. de
enfermagem) / 4,5 diárias (completa) de 08 a 12/04/2024;
servidor: 5971949/1 deNise saNtos barros borges (chefe da divisão
técnica) / 4,5 diárias (completa) de 08 a 12/04/2024;
ordenador de despesa:
camila da silva rui
respondendo pela direção do 10º crs/sesPa

Protocolo: 1057123
Portaria de Diárias nº 116/2024, de 27/03/2024
Portaria individual
Objetivo: Conduzir veículo oficial com técnicos da Divisão Técnica.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810 do rjU
origem: altamira/Pa
destino (s): brasil Novo e Medicilândia/Pa
servidor: 5143535/1 Pedro da silva saNtos (Motorista) / 4,5 diárias
(completa) de 08 a 12/04/2024;
ordenador de despesa:
camila da silva rui
respondendo pela direção do 10º crs/sesPa

Protocolo: 1057124

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DESiGNAR fiScAL DE coNtRAto
.

PoRtARiA Nº 006 DE 02 DE ABRiL DE 2024.
o diretor do 12º crs/sesPa, no uso de suas atribuições, através da
Portaria Nº 316 / 2023 de 09 fevereiro de 2023, Publicado no doe nº
35.286 em 10 de fevereiro de 2023.
resolve:
i - designar como fiscal do contrato nº 037/2024 a servidora zenilde
frança Nunes costa - Matricula nº 5775485-2 e a gestora do contrato is-
maene Marciano reis – Matricula nº 54192993-3, como responsáveis pelo
acompanhamento e fiscalização do contrato nº 039 / 2024, através de
relatórios bem com dirimir e desembaraçar quaisquer dúvidas e pendên-
cias que surgirem determinado o que for necessário a regularização das
faltas, falhas e problemas ou defeitos observado o objeto e dando ciência
a contratada conforme determina o decreto nº 3.812, de 1º de abril de
2024 e suas alterações.
 o objeto da PreseNte disPeNsa É coNtrataÇÃo de eMPresa es-
Pecializada eM aqUisiÇÃo de PassageNs terrestre iNterMUNi-
ciPal Para PacieNtes qUe fazeM trataMeNto eM oNcologia qUe
fazeM Parte do Ptfd - PrograMa de trataMeNto fora do doMi-
cilio e seUs acoMPaNHaNtes, Por UM PerÍodo de 12(doze)Meses
oU qUaNto PeNdUrar o valor total deste coNtrato, coNforMe
terMo de refereNcia.
ii – esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no d.o.e.
PUbliqUe - se registre - se e cUMPra - se.
gabinete do diretor do 12º centro regional de saúde / sesPa, em 11 de
MarÇo de 2024.
alex josé de aquino santiago
 diretor regional
Portaria Nº 316/2023
12ºcrs/sesPa

Protocolo: 1057207
PoRtARiA Nº 005 DE 02 DE ABRiL DE 2024.
o diretor do 12º crs/sesPa, no uso de suas atribuições, através da
Portaria Nº 316 / 2023 de 09 fevereiro de 2023, Publicado no doe nº
35.286 em 10 de fevereiro de 2023.
resolve:
i - designar como fiscal do contrato nº 039/2024 o servidor edvaldo bor-
ges de sousa - Matricula nº 5832659-3 e gestor do contrato alex josé
de aquino santiago – Matricula nº 5970989-1, como responsáveis pelo
acompanhamento e fiscalização do contrato nº 039 / 2024, através de
relatórios bem com dirimir e desembaraçar quaisquer dúvidas e pendên-
cias que surgirem determinado o que for necessário a regularização das
faltas, falhas e problemas ou defeitos observado o objeto e dando ciência
a contratada conforme determina o decreto nº 3.812, de 1º de abril de
2024 e suas alterações.
 o objeto da Presente dispensa é coNtrataÇÃo de eMPresa esPecia-
lizada eM PrestaÇÃo de serviÇos de MaNUteNÇÃo, PreveNtiva e
corretiva dos eqUiPaMeNtos de ar coNdicioNados e seUs PerÍ-
fericos desta 12º crs/sesPa/eNdeMias, a saber sede coM eNde-
reÇo PraÇa da bilbia Nº 300- ceNtro, dePartaMeNto recUrso HU-

MaNo (rH) – ceNtro, e sUb-distrito – rUa doM sebastiÃo tHoMas
– setor UNiverssitario s/Nº, Por UM PerÍodo de 12(doze)Meses
oU qUaNto PeNdUrar o valor total deste coNtrato, coNforMe
terMo de refereNcia.
ii – esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no d.o.e.
PUbliqUe - se registre - se e cUMPra - se.
gabinete do diretor do 12º centro regional de saúde / sesPa, em 27 de
MarÇo de 2024.
alex josé de aquino santiago
 diretor regional
Portaria Nº 316/2023
12ºcrs/sesPa

Protocolo: 1057197

DiÁRiA
.

PoRtARiA Nº 185 de 02 de Abril de 2024
Nome: denise da silva Matos.
cargo/função: administradora.
Matrícula/siape: 57205058-4.
cPf: 873.030.192-00.
Nome: josé divino dos santos.
cargo/função: agente administrativo.
Matrícula/siape: 5897529-1.
cPf: 815.762.936-53.
Período: 07 a 13.04.2024.
Nº de diárias: 6,5 (seis e meia).
origem: conceição do araguaia.
destino: belém.
Objetivo: tratar de assuntos orçamentários e financeiros junto ao FES –
fundo estadual de saúde deste 12ºcrs.
ordenador de despesas: alex josé de aquino santiago.

Protocolo: 1057331
PoRtARiA Nº 186 de 02 de Abril de 2024
Nome: jean de carvalho Mendonça.
cargo/função: agente administrativo.
Matrícula/siape: 5832632-3.
cPf: 650.634.812-72.
Período: 08 a 12.04.2024.
Nº de diárias: 4,5 (quatro e meia).
origem: conceição do araguaia.
Destino: Cumaru do Norte e Pau D’arco.
objetivo: realizar levantamento de ações realizadas para inserir no sis-
tema de gerenciamento e Planejamento (sigPlan), bem como acompa-
nhar técnicos da divisão administrativa/rH e setor de transporte deste
12ºcrs/sesPa/eNdeMias.
ordenador de despesas: alex josé de aquino santiago.

Protocolo: 1057334

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PoRtARiA
.

PoRtARiA Nº 266/2024 – GAB/DG/HoL.
o diretor geral do HosPital oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo decreto de 06/10/2023, Publicado no doe
nº 35.570 de 10/10/2023.
coNsideraNdo os termos contidos no Processo nº 2024/2109155 de
28/03/2024.
coNsideraNdo a estruturação organizacional do Hospital ophir loyola.
resolve:
deterMiNar que a partir de 01/04/2024, o serviço de Patrimônio Hol
(SPAT), ficará subordinado à Coordenação de Gestão de Serviços HOL
(cser), deste Hospital.
dê-se ciêNcia, registre-se e cUMPra-se.
Hospital ophir loyola.
em, 02 de abril de 2024.
joão de deus reis da silva
diretor geral do Hol

Protocolo: 1057551
PoRtARiA Nº 265/2024 - GAB/DG/HoL.
o diretor geral do HosPital oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo decreto de 06/10/2023, Publicado no doe
nº 35.570 de 10/10/2023.
CONSIDERANDO o Oficio nº 06/2017 – DGP/SEAD de 15/05/2017 em
atendimento a Portaria conjunta nº 01, de 16 de Março de 2017, que
estabelece procedimentos para reavaliação dos bens imóveis do estado do
Pará e dá outras providências.
coNsideraNdo a Portaria Nº 518/2017 - gab/dg/Hol, da criação da
comissão interna de reavaliação dos bens imóveis.
coNsideraNdo os termos contidos no Processo nº 2023/2304620 de
13/11/2023.
r e s o l v e:
i - atUalizar os termos da Portaria Nº 798/2023 - gab/dg/Hol, da
comissão interna de reavaliação dos bens imóveis.